Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 50/2015

Denominar de ''Alameda Hilária Koehler Perin'' a
subida que  dá acesso ao Sítio Koehler, na Sede do
Município.

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOMINGOS  MARTINS,  ESTADO  DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais, aprova:

Art.  1º  A Alameda  Hilária  Koehler  Perin  terá  seu  início  no  encontro  com  a
Rodovia Ludovico Wruck, próxima ao Km 43 da Br 262, na Sede do Município, daí prolonga-se
no sentido do Sítio Koehler até o limite com o Município de Marechal Floriano, no vértice AOE
P 0004 e definido pelas coordenadas E: 325.787,067 m e N: 7.744.634,093 m.

 Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2015.

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

JUSTIFICATIVA
Conforme  reivindicação  de  seus  proprietários,  hoje  o  Sítio  Koehler,  que  tem  sua
localização nos Municípios de Domingos Martins e Marechal Floriano, é o primeiro Sítio
no Município a ser credenciado com uma Reserva Natural - RPPN e que o mesmo
conta com uma trilha ecológica na mata natural, que é constantemente visitada por
populares e estudantes da Rede de Ensinos Municipal e Estadual. Nesse sentido, quer
denominar a entrada do Sítio para que as pessoas que visitam a Reserva Natural -
RPPN, vindo pela Rodovia Ludovico Wruck, possam ter uma referência.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2015.

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/